



Cierpliwość mieszkańców Wawra, dzielnie znoszących utrudnienia drogowe i korki w Międzyzlesiu i okolicach, już wkrótce zostanie nagrodzona. Po dwóch latach doczekaliśmy się tunelu, a w zasadzie całkowicie nowego zagospodarowania terenu na przecięciu torów kolejowych i ulic Żegańskiej, Zwoleńskiej, Szpotańskiego i Patriotów. Mamy nowe ronda i dodatkowy parking, obok już istniejących przy Urzędzie Dzielnicy, WCK i Ferio Wawer. Postawiono wiaty na przystankach, szyby wind, nowe latarnie, wybudowano chodniki i infrastrukturę rowerową. Krajobraz zmienia się nie do poznania. Jest przestrzennie i nowocześnie. Jak informuje Małgorzata Gajewska, rzecznik prasowy Zarządu Miejskich Inwestycji Drogowych, pod koniec listopada tunel zostanie oddany do użytku. Obecnie trwają już ostatnie prace wykończeniowe w tunelu i przygotowanie zieleni dookoła, przygotowywane są także dokumenty niezbędne do uzyskania pozwolenia na użytkowanie.

Jak sprawdzi się nowy układ drogowy i wreszcie bezkolizyjny przejazd przez tory? Czy potwierdzą się obawy części mieszkańców, że nasze lokalne połączenie stanie się teraz trasą tranzytową? Czas pokaże.

Hanna Kowalska



Odślonięcie pamiątkowej tablicy poświęconej sanatorium im. Medema

O godzinie, w której przychodziła do nas jesień: 22 września o 16.00 na terenie naszej szkoły odślonięto pamiątkową tablicę. Nie znaleźmy wcześniej, chociaż nasza szkoła istnieje już wiele lat, tragicznych losów żydowskich dzieci w istniejącym na tym terenie przed wojną sanatorium.

Tutaj dzieci zagrożone gruźlicą i innymi chorobami płuc, tak powszechnymi w tamtych latach, odzyskiwały zdrowie. Było to dla nich, patrząc na nasz obecny falenicko-miedzeszyński krajobraz, miejsce pełne leśnego uroku, słońca, z dala od zatłoczonego i zadymionego miasta. W fabularyzowanym filmie

dokumentalnym Aleksandra Forda „Droga młodych” miejsce to ożywa na nowo. Położone z dala od innych zabudowań, wśród lasów sosnowych, na suchym terenie, kilometr od stacji kolejowej. W ciepłe letnie dni dzieci jadały wspólne posiłki na werandzie budynku. W ogrodzie pod kierunkiem nauczycieli same uprawiały warzywa, hodowały kury i króliki. W beztrojskich letnich dniach sierpnia 1942 roku echa okrutnej wojny jeszcze nie zakłócały sielskiego życia pensjonariuszy sanatorium w Miedzeszynie. Aż do 20 sierpnia 1942 roku. W tym dniu 200 dzieci wraz z całym personelem w ramach likwidacji falenickiego getta wywieziono do niemieckiego obozu zagłady w Treblince. Lato dla nich się skończyło.

W latach 70. zabudowania sanatorium wyburzono.

Dzisiaj możemy upamiętnić tamto wydarzenie, aby ocalić resztki wspomnień od zapomnienia. Pierwsze godziny astronomicznej

jesieni, pierwszy jesienny deszcz, a po nim widoczna nad szkołą imponująca tęcza – uczestniczyły wraz z nami w tej wzruszającej uroczystości. Zjawiska te, szczególnie ogromną tęczę na niebie, odczytaliśmy jako uśmiech zgładzonych niewinnie dzieci z sanatorium – do nas. Tamte dzieci na obecnym naszym terenie miały polanę do zabaw. My dzisiaj także się tutaj bawimy. Mamy przepiękny plac zabaw, o jakim się tamtym dzieciom nie śniło.

Później oczywiście były przemówienia i kwiaty. W imieniu lokalnej społeczności przemawiały osoby zaangażowane w powstanie oraz wykonanie tablicy: Pan Paweł Przyrowski, Pani Bella Szwarzman-Czarnota. Przemawiał Burmistrz Dzielnicy Wawer Pan Łukasz Jeziorski. Wraz z przewodniczącym Samorządu Szkolnego SP nr 216 Szymonem Charezą dokonali symbolicznego odślonięcia tablicy, którą zaprojektował Pan Andrzej Rukowicz. Od tego momentu Szkoła Podstawowa nr 216 przy ul. Wolnej 36/38 stała się niejako gospodarzem tego monumentu. Na naszym terenie bowiem zaplanowano godne



cd. na str. 2

MEBLE Z DREWNA

oferujemy:

łóżka • materace • szafy • komody
biurka • witryny • stoły • krzesła
młodziężowe • zestawy i inne

**realizujemy
indywidualne
zamówienia**

Warszawa
ul. Płowiecka 25 (róg Świeckiej)
tel./fax 22 815 35 98

www.meblesosnowe.eu
e-mail: meble@meblesosnowe.eu



WYWÓZ SZAMBA

TANIO - CZYSTO - SOLIDNIE

22 812 43 86

501 732 690

PANELE OGRODZENIOWE

NOWE CENY 2016

Warszawice 89D

(gm. Sobienie-Jeziory)

tel. 25 685 81 41; 501 214 184

biuro@proway.pl **www.proway.pl**



Sigma shoes to sklep który skupia polskich producentów skózanego obuwia oraz torebek w jednym miejscu.

Cechuje nas starannie dobrana kolekcja przy ścisłej współpracy z producentami oraz ich projektantami.

SCAVIOLA **GIANMARKO** **PAMAR** **BALDOWSKI**

SALA

US
ULMANI SHOES

Pilpol

Conhpol

I wiele innych Polskich marek...



= Wysoka jakość skór naturalnych



ul. Kazimierza Szpotkańskiego 4 / ul. Żegańska
tel. 22 205 81 40



www.facebook.com/sigmashoesferio

Sigma shoes

Wrzesień w Radzie Dzielnicy



Wakacje w Radzie Dzielnicy upłynęły pod znakiem remontów i dalszych działań inwestycyjnych. Jak pisałem w poprzednich numerach, z dużą nadzieją patrzę na budowę zespołu szkolno-przedszkolnego w Nadwiślu. 23 września została podpisana ostatecznie umowa z wykonawcą na realizację inwestycji. Zespół szkolno-przedszkolny wraz z mediateką i salą gimnastyczną dla prawie pół tysiąca dzieci ma być otwarty na początek roku szkolnego 2018/2019. Budżet inwestycji sięga blisko 17 milionów złotych. W ostatni weekend września wbito oficjalnie pierwszą „łopatę” i prace ruszyły na dobre. Potrwają blisko 2 lata.

W ostatnim tygodniu września odbyło się również wspólne posiedzenie Komisji Inwestycyjnej Dzielnicy Wawer oraz Komisji Infrastruktury Dzielnicy Wilanów. W Urzędzie Dzielnicy przy Żegańskiej mieliśmy przyjemność gościć członków Komisji Infrastruktury z zachodniej części Warszawy.

Celem spotkania było wspólne zapoznanie się z możliwością budowy mostu łączącego Wawer z Wilanowem. Koncepcja powróciła w związku z licznymi protestami mieszkańców Żoliborza, którzy sprzeciwiają się budowie mostu Krasińskiego, który ma połączyć ich dzielnicę z Targówkiem. Budowa trasy i mostu Na Zaporze budzi oczywiście wiele emocji, ale w mojej opinii cały czas zwłaszcza na południu Warszawy brakuje nam dodatkowych przepraw przez Wisłę, niezależnie od budowanej obwodnicy. Most ten będzie miał również zupełnie inny charakter – lokalny – a skorzystają najbardziej mieszkańcy centralnej części dzielnicy. Przypomnę, że odległości między mostami w centralnej części stolicy wynoszą między 1000 a 2000 m. Po wybudowaniu tej przeprawy odległości do Trasy Siekierskiej i do obwodnicy wyniosłyby po ok. 4 km. Na spotkaniu był również obecny Wiceprezydent Warszawy Pan Michał Olszewski. Komisja podjęła uchwałę intencyjną do władz miasta z prośbą o przeanalizowanie możliwości realizacji tej inwestycji. W pierwszym etapie ma zostać wykonana analiza wraz z bada-

niem natężenia ruchu. Z bardzo wstępnych szacunków wynika, że koszt realizacji tej inwestycji wyniosłby ok. 500 milionów złotych. Będziemy Państwa informować o postępach w tej sprawie.

W ostatnich tygodniach wyremontowane zostały nawierzchnie boisk w ZS nr 115 na Króla Maciusia, przy SP nr 218 na Kajki, przy SP nr 128 na Kadetów oraz przy ZS nr 116 na Korynckiej. Powstały również dwie dodatkowe siłownie plexerowe w ramach budżetu partycypacyjnego. Ćwiczyć można przy ul. Poezji, Frenkla, Samorządowej i Żwanowieckiej.

Mieszkańcy Radości doczekają się w końcu remontu placu zabaw przy ul. Izbińskiej, został bowiem ogłoszony przetarg i liczymy na to, że do końca roku uda się to zrealizować.

Zachęcam gorąco Mieszkańców do zgłaszania kolejnych wniosków na realizację projektów w ramach budżetu partycypacyjnego na rok 2017. Z początkiem października odbyły się pierwsze spotkania informacyjne. Zachęcam do śledzenia stron internetowych Urzędu Dzielnicy Wawer oraz składania swoich pomysłów do realizacji.

Do usłyszenia za miesiąc.

Łukasz Kubik
radny dzielnicy Wawer

Komunikacyjne przetasowania po otwarciu tunelu

W związku ze zbliżającym się otwarciem tunelu drogowego w Międzyzlesiu Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie przygotował projekt zmian w układzie komunikacyjnym, który przesłał do zaopiniowania urzędowi dzielnic Praga-Południe i Wesoła oraz do wiadomości urzędów dzielnic Praga-Północ i Wawer.

Oto szczegóły planowanych zmian:

- Linia 119 pojedzie przez tunel w Międzyzlesiu na stałe do pętli Wiśniowa Góra.
- Linia 146 zostanie skierowana przez ulice Zamoyckiego i Sokółą do pętli Metro Stadion Narodowy. Trasa na terenie dzielnicy Wawer bez zmian.
- Linia 147 zostanie połączona z linią Z47 w jedną linię 147 na trasie:

Metro Stadion Narodowy (pętla), Zamoyckiego, aleja Zieleniecka, rondo Waszyngtona, Francuska, Zwycięzców, Saska, Egipska, Bora-Komorowskiego, Fiedorfa, Wał Miedzeszyński, Bronowska, Trakt Lubelski, Zwolenka, tunel, Żegańska, aleja Dzieci Polskich, Graniczna,

Jana Pawła II, Torfowa (pętla). Kursowanie linii 147 przez ulicę Jana Pawła II będzie odbywało się na takich samych zasadach jak obecnej linii Z47, czyli jako kursy wariantowe:

- 1) w godzinach przedpołudniowych: **Torfowa 04, Graniczna, Jana Pawła II, zawrotka na rondzie Maroszką przy pętli Stara Miłosna, Jana Pawła II, Graniczna, ... Metro Stadion Narodowy;**
- 2) w godzinach popołudniowych: **Metro Stadion Narodowy, ... Graniczna, Jana Pawła II, zawrotka na rondzie Maroszką przy pętli Stara Miłosna, Jana Pawła II, Graniczna, Torfowa 03.**

- Linia 305 na stałe zostanie skrócona do pętli PKP Międzyzlesie.
- Dla linii 411 proponowana jest zmiana, która może wzbudzić większe kontrowersje: zdecydowano się na całkowite wycofanie jej z naszych rejonów i skierowanie wyłącznie do obsługi połączenia Godawia ze stacją metra Poli-

technika, co ma być zrekomensowane zwiększeniem częstotliwości kursowania linii 502.

- Linia 411 będzie kursowała co 10 minut tylko w godzinach szczytu komunikacyjnego. Linia 502 nie zmieni trasy, za to pojedzie częściej, co 10 minut w szczytach komunikacyjnych, co 15 minut w pozostałe godziny dnia powszedniego oraz co 20 minut w soboty i niedziele. Linia 502 w weekendy będzie kursowała na przemienne w równych odstępach czasowych z linią 525 od przystanku Kajki do przystanku Metro Politechnika. Częstotliwości kursów linii 119, 146, 147 oraz 305 nie ulegną zmianie.

Docelowo po zbudowaniu nowej pętli Stara Miłosna linia 502 pojedzie do tej nowej pętli, a linia 147 kursować będzie do obecnej pętli Stara Miłosna.

Po konsultacji z dzielnicami projekt zmian może zostać skorygowany, o czym poinformujemy na naszej stronie www.wiadomosciasiedzkie.pl.

Krzysztof Sokołowski



WAWERSKIE
wiadomości sąsiedzkie

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i nie gwarantuje ich publikacji. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania skrótów i korekty językowej. Za informacje zawarte w reklamach redakcja nie odpowiada.

Wawerskie Wiadomości Sąsiedzkie – miesięcznik mieszkańców dzielnicy Wawer i okolic

Zespół redakcyjny: Marta Frejtan, Marcin Jędrzejewski (redaktor naczelny), Hanna Kowalska (sekretarz redakcji, tel. 607-288-793), Olga Łęcka.

Redakcja: tel.: 22-810-26-04, e-mail: redakcja.wawer@wiadomosciasiedzkie.pl.

Reklama: Artur Pawlak – tel. 884-864-592, e-mail: reklama.wawer@wiadomosciasiedzkie.pl.

Adres do korespondencji: 03-936 Warszawa, ul. Zwycięzców 20, lok. 2.

Wydawca: J-PROPERTY. ISSN 2082-3266. Nakład: 8500 egz. Gazeta bezpłatna!



REKLAMA
w „Wiadomościach Sąsiedzkich”



Informacje pod adresem reklama@wiadomosciasiedzkie.pl lub u naszego przedstawiciela handlowego: Artur Pawlak, tel. 884-864-592, reklama.wawer@wiadomosciasiedzkie.pl

Ruszyła IV edycja budżetu partycypacyjnego

W czwartek 6 października we wszystkich dzielnicach Warszawy odbyły się spotkania inauguracyjne IV edycji budżetu partycypacyjnego, z której projekty realizowane będą w 2018 roku. Były to spotkania otwarte dla wszystkich zainteresowanych. Na miejscu mieszkańcy dowiedzieli



się, na jakich zasadach zostanie przeprowadzona ta edycja, poznali plany swoich dzielnic na najbliższe lata, odbył się także nabór do zespołów ds. budżetu partycypacyjnego 2018. W tymże roku mieszkańcy Wawra będą mieli do rozdisponowania na obywatelskie projekty 2 200 000 zł.

Co nowego w IV edycji?

- więcej czasu na głosowanie – głosowanie potrwa przez całą II połowę czerwca;

- definicja ogólnodostępności w każdej dzielnicy będzie znana przed etapem składania projektów – każdy dzielnicowy zespół ds. budżetu partycypacyjnego, uwzględniając rekomendacje Rady ds. budżetu partycypacyjnego, ustali definicję ogólnodostępności, która będzie obowiązywała w danej dzielnicy – na podstawie tej definicji weryfikowana będzie ogólnodostępność projektów;
- na liście poparcia projektu nie trzeba będzie podawać numerów PESEL;
- włączenie dyskusji o projektach do etapu weryfikacji projektów – pracownicy urzędu wstępnie zweryfikują projekty przed spotkaniami dyskusyjnymi i na spotkaniach prześlą informacje o proponowanych zmianach w projektach;
- zmiana formuły procedury odwołań od wyników weryfikacji – autor projektu lub jego przedstawiciel zaprezentuje wniosek o ponowną weryfikację na posiedzeniu dzielnicowego zespołu ds. bp – w tym spotkaniu będzie uczestniczył także pracownik, który przeprowadzał weryfikację szczegółową oraz członek Zarządu Dzielnicy;
- konieczność zachowania oryginału listy poparcia do każdego projektu (w przypadku składania projektu elektronicznie) aż do ogłoszenia wyników głosowania i okazania jej w razie wezwania przez urząd dzielnicy lub jednostkę weryfikującą projekt;

szczenia wyników głosowania i okazania jej w razie wezwania przez urząd dzielnicy lub jednostkę weryfikującą projekt;

- próg 10% – realizowane będą tylko te projekty, które w trakcie głosowania uzyskają przynajmniej 10% głosów ważnych oddanych w danym obszarze.

Szczegółowe zasady dla Wawra do końca listopada wypracuje tutejszy zespół ds. budżetu partycypacyjnego.

Harmonogram kolejnych etapów IV edycji przedstawia się następująco:

- zgłaszanie projektów – od 1 grudnia 2016 roku do 23 stycznia 2017 roku,
- weryfikacja zgłoszonych projektów i dyskusje nad projektami – od 24 stycznia do 8 maja 2017 roku,
- odwołania i ponowna weryfikacja – od 8 do 26 maja 2017 roku,
- głosowanie – od 14 do 30 czerwca 2017 roku,
- ogłoszenie listy projektów do realizacji – do 14 lipca 2017 roku.

Marta Frejtan

na podstawie

<http://www.twojbudzet.um.warszawa.pl/>

Odświeżenie pamiątkowej tablicy poświęconej...

cd. z I str. okładki

miejsce dla upamiętnienia pomordowanych dzieci. Powstał symboliczny pomost dla pielęgnowania pamięci przez współczesne dzieci o swoich rówieśnikach sprzed ponad 70 lat. Świeżość spojrzenia dziecka, odkrywczość jego pomysłów i ocen, brak schematyzmu i uprzedzeń, jest zawsze inspirującym źródłem, jeśli tylko potrafimy z tego źródła czerpać. Dlatego ówczesni, jak i obecni wychowawcy ten mokry cement dziecięcej osobowości kształtowali i kształtują. Zabawy na świeżym powietrzu, ćwiczenia gimnastyczne i aktywność fizyczna, nauka higieny, praca w ogrodzie, racjonalne odżywianie – wszystko to

wpływało na dobre samopoczucie dziecka oraz na kształtowanie jego charakteru. Od tamtych dni upłynęło wiele lat, ale idea takiego wychowania w niektórych kręgach jest wciąż aktualna. Chcemy mieć pewność, że ślady naszego postępowania wobec dziecka są pożądane i żebyśmy niczego nie żałowali, kiedy cement stwardnieje.

„Witamy Cię, nowoprzybyły kolego” – tak głosił napis przy wejściu do sanatorium. My też teraz witamy w naszej szkole pamięć o Was i obiecujemy, że o Was nie zapomnimy: „W imieniu społeczności uczniowskiej naszej szkoły DEKLARUJEMY, że dołożymy wszelkich starań by dbać o pomnik, upamiętniający dzieci, nauczycieli, wychowawców, lekarzy i pracowników sanatorium, które znajdowało się przed II wojną świa-

tową na terenie naszej szkoły”. Oto treść deklaracji złożonej uroczystie przez naszych uczniów reprezentowanych przez Samorząd Szkolny.

Druga część uroczystości odbyła się wewnątrz budynku szkoły. Goście wysłuchali wspomnień o historii sanatorium, obejrzeli wystawę fotografii, a chór szkolny pod kierunkiem Pana Piotra Ciecielągę zaśpiewał przygotowane piosenki: „Hevenu shalom aleichem” i „Shalom aleichem” (solo Roksana Ziemińska). Przed słodkim poczęstunkiem i miłymi pogawędkami chór szkolny zaprezentował przybyłym gościom hymn naszej szkoły, spinający kłamrą całe wydarzenie: „Choć nas dzielą oceanu fale, ku przyjaciółom biegnie nasza myśl...”.

B.G.

REKLAMA



- KONFERENCJE
- PRZYJĘCIA
- KOMUNIE, CHRZCINY
- RESTAURACJA
- POKOJE GOŚCINNE





ul. Szklarniowa 53E, 05-070 Sulejówek tel. 881 000 176
www.villasulejowek.pl rezerwacja@villasulejowek.pl



Poczta Polska

AGENCJA POCZTOWA nr 1 w Warszawie

Oferujemy pełną ofertę usług Poczty:

- ✗ wpłaty na rachunki bankowe
- ✗ przekazy pocztowe zwykłe i ekspres pieniężny
- ✗ nadawanie i odbiór listów krajowych i zagranicznych
- ✗ oferta specjalna dla nadawców internetowych, po ofertę zadzwoni
- ✗ nadawanie i odbiór paczek krajowych i zagranicznych
- ✗ nadawanie i odbiór paczek kurierem krajowym Poczty i zagranicznym EMS Poczty

Zapewniamy profesjonalną i miłą obsługę

ul. Żegańska 22c, tel. kom. 888 644 607



Wawer
150-lecie gminy

Kulminacja obchodów 150-lecia Wawra

W ramach obchodów 150-lecia gminy Wawer 25 września pod patronatem m.in. „Wawerskich Wiadomości Sąsiedzkich” odbyło się największe w skali dzielnicy wydarzenie. Połączyło dwukrotny przejazd zabytkowego pociągu parowego z Wielkim Piknikiem Rodzinnym „Wawer – Magia Różnorodności”. Całości przyświecało hasło przewodnie działalności głównego organizatora, czyli Wawerskiego Centrum Kultury: „Kolej na Wawer. Kultura i Natura”.

WCK wspólnie z Urzędem Dzielnicy Wawer zadbali o to, aby każdy z elementów tego wydarzenia pozostał na długo w pamięci mieszkańców. Na trasie Warszawa Gdańska – Warszawa Falenica – Warszawa Gdańska już od wczesnych godzin przedpołudniowych kursował pociąg prowadzony przez parową lokomotywę. Było to nawiązanie do historii rozwoju dzielnicy, która wokół linii kolejowej stawała się znaczącą aglomeracją. W czasy mi-

przłączenia do Warszawy). Projekt został dofinansowany przez Warszawski Program Edukacji Kulturalnej – Fundusz Animacji Kultury, a zrealizowany pod okiem doświadczonych reżyserów przez młodych adeptów dziennikarstwa z naszej dzielnicy.

Od wczesnych godzin popołudniowych na terenie przylegającym do Urzędu Dzielnicy trwał Wielki Piknik Rodzinny „Wawer – Magia Różnorodności”. Istotnie oddawał trafność tytułu i charakter dzielnicy. W strefie artystycznej można było wziąć udział w niezwykle oryginalnych animacjach przygotowanych przez wszystkie filie Wawerskiego Centrum Kultury. Jednym z najbardziej niezwykłych elementów pikniku była „Żywa Biblioteka”. Można było w niej „wypożyczyć” osobę, która stawała się werbalną skarbnicą informacji na określony temat. „Żywe książki” były wypożyczane bez przerwy! Chętni mieli okazję wybić pamiątkową monetę z logo WCK i 150-lecia Wawra. Ze swoją ofertą pojawiły się także: Biblioteka Publiczna, Ośrodek Sportu i Rekreacji i Ośrodek Pomocy Społecznej.

Na pikniku gościły też stowarzyszenia, fundacje i instytucje, które zapewniły atrakcje m.in. w postaci starych gier podwórkowych, nauki ratownictwa medycznego czy nawet przejazdów zabytkowych autobusów, którymi podróżując, można było zwiedzać najciekawsze miejsca Wawra. Piknik ubarwiła parada starych motocykli i samochodów zorganizowana przez radnego dzielnicy Jerzego Deberta.

Uwagę uczestników od samego początku przyciągała strefa sceny, na której prezentowała się m.in. utalentowana wawerska młodzież, ale nie zabrakło też artystów znanych z ekranów telewizyjnych. W Waweriadzie, czyli konkursie wiedzy o Wawrze, wzięli udział aktorzy: Małgorzata Ostrowska-Królikowska, Ilona Ostrowska i Paweł Królikowski. Drużynę przeciwną stanowili mieszkańcy Wawra: Wanda Heering (dziennikarka, pedagog muzyczny z Ogniska Muzycznego im. A. Kulikowskiego), Piotr Samsel (portal wawernews.pl) i Bartosz Mróz (z Rady Osiedla Falenica i grupy rekonstrukcyjnej Semper Fidelis Res Publicae). Obydwa zespoły były wspierane przez uczniów SP 124, którzy, dzięki swojej wiedzy, niejednokrotnie rozwiewali wątpliwości dotyczące poprawnych odpowiedzi! Turniej zakończył się remisem. Akto-ry zaprezentowali się też w roli recytatorów strof

twórczości poetów związanych niegdyś z Wawrem – Juliana Tuwima, Jana Twardowskiego i Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego. Na scenie pojawił się również słodki akcent, czyli ogłoszenie wyników konkursu na ciastko wawerskie. Przymak Cukierni Meryk z Miedzeszyna został nazwany po prostu... „ciastkiem wawerskim”. Na scenie właścicielowi cukierni P. Jarosławowi Merykowi gratulacje złożył osobiście z-ca burmistrza dzielnicy Wawer Leszek Baraniewski, który także wspólnie z burmistrzem dzielnicy Łukaszem Je-



zierskim, przewodniczącym Rady Dzielnicy Norbertem Szczepańskim i dyrektorem Wawerskiego Centrum Kultury Barbarą Karniewską pozdrowili uczestników, życząc niezapomnianych wrażeń.

Przed finałową częścią Pikniku wyświetlony został film ukazujący wszystkie aspekty atrakcyjności naszej dzielnicy, a tuż po nim na scenie pojawił się Ryszard Rynkowski, którego koncert zgromadził ogromną liczbę widzów. Całość na żywo relacjonowało Radio dla Ciebie ze swojego studia plenerowego.

Obchody 150-lecia gminy Wawer będą trwały do końca bieżącego roku, a Wawerskie Centrum Kultury wspólnie z Urzędem Dzielnicy Wawer obiecują z tej okazji jeszcze niejedną atrakcję.

Jarosław Rosiński
Wawerskie Centrum Kultury

nione przenieśli podróżnych także muzycy zespołu The Warsaw Dixielanders i aktorzy Teatru AKT, którzy swoim repertuarem znakomicie wkomponowali się w klimat zamierzonych działań. Ponadto na stacji Międzyziesie można było podziwiać instalacje fotograficzne obrazujące przeszłość i teraźniejszość Wawra. Wystawę można oglądać do chwili obecnej. Na stacji Falenica tamtejsza filia Wawerskiego Centrum Kultury zorganizowała „Koncert Peronowy”, a w budynku mieszczącym obecnie „KinoKawiarnię Stacja Falenica” można było m.in. obejrzeć film krótkometrażowy „Wawer. Powroty” zrealizowany w ramach projektu „Wawer i Wola. Nasze Historie” (Wola obchodzi w tym roku 100. rocznicę

NASZ PATRONAT

Zagraj w grę planszową o naszych okolicach!

Zgrany Wawer wspólnie z wydawnictwem Leonardo Games zapraszają z okazji 150 lat gminy Wawer na turniej gry „Letnisko”, pokazującej nasze tereny w latach 30. XX wieku. Najlepsi gracze otrzymają nagrody, które wręczy sam autor gry – Karol Madaj.

Uchylimy rąbka tajemnicy tej wawersko-otwockiej planszówki: *Jesteś właścicielem letniska w jednej z modnych miejscowości wypoczynkowych na linii Warszawa - Otwock. Konkuruj o wysiadających z pociągu przyjezdnych. Pieniądze zostawione przez dowcipkujących po polsku i w jidisz wczasowiczów przeznaczaj na za-*

kup porośniętych sosnowym lasem parceli, tanich drewniaków, wygodnych willi lub luksusowych pensjonatów.[...] Zapowiada się ciekawie!

Wstęp wolny.

Kiedy: 27 października (czwartek), godz. 18.30

Gdzie: Wawerskie Centrum Kultury Filia Anin, ul. V Poprzeczna 13

Więcej informacji:

www.facebook.com/ZgranyWawer

WCK Anin

**RACHUNKI ZA PRĄD
NIŻSZE NAWET O 90%**

**DOFINANSOWANIE DO 50%
TYLKO DLA WARSZAWY**

**INSTALACJE FOTOWOLTAICZNE
PRĄD ZE SŁOŃCA**

NIE CZEKAJ - ZADZWOŃ!
tel. 22 633 82 75
www.twojaenergia.pl

Wawer i Wilanów debatowały o moście Na Zaporze



W dniu 28 września br. komisje inwestycyjne Rady Dzielnicy Wawer oraz Rady Dzielnicy Wilanów m.st. Warszawy swoimi uchwałami zaapelowały do władz miasta stołecznego Warszawy o podjęcie działań zmierzających do budowy mostu „Na Zaporze” wraz z rozbudową infrastruktury komunikacyjnej. We wspólnym posiedzeniu obu komisji prowadzonym ze strony Wawra przez Andrzeja Wojdę, a ze strony Wilanowa przez Aleksandra Świętochowskiego udział oprócz zainteresowanych mieszkańców wzięli Zastępca Prezydenta m.st. Warszawy Michał Olszewski oraz Burmistrz naszej dzielnicy Łukasz Jeziorski. W posiedzeniu komisji udział brał również Józef Menus, członek stowarzyszenia NIE DLA MOSTU KRASIŃSKIEGO, który oczywiście zachęcał do realizacji lokalnej przeprawy przez Wisłę na tym mało zurbanizowanym i w zasadzie jeszcze niezaludnionym terenie.

W toku dyskusji podkreślano, że protest mieszkańców Żoliborza jest kolejnym argumentem Wawerczyków i mieszkańców Wilanowa i Mokotowa w walce o nową, lokalną przeprawę.

Koncepcja wykonania bezkolizyjnego połączenia pomiędzy dzielnicami Wawer a Wilanów, powstała w latach 80. ubiegłego stulecia z inicjatywy ówczesnej Gminy Wawer. Wcześniej oraz w późniejszych latach temat kilkakrotnie był podejmowany, lecz bez wymiernych efektów.

Obecnie w fazie końcowej znajduje się wykonanie bezkolizyjnego przejścia pod torami kolejowymi w ciągu ulic Żegańska / Zwoleńska – inwestycji, którą można uznać za pierwszy element przyszłej trasy Na Zaporze. W świetle konieczności

rozproszczenia ruchu, który pojawi się po oddaniu ww. inwestycji do użytkowania w ciągu ulic: al. Dzieci Polskich – Żegańska – Zwoleńska – Trakt Lubelski, realizacja trasy Na Zaporze wydaje się być kluczową inwestycją drogową w tym regionie. Szczególnie istotne znaczenie, z punktu widzenia utrudnień w ruchu, będzie miało usprawnienie połączenia ulic Trakt Lubelski i Wał Miedzeszyński z układem lokalnym, zwłaszcza w trakcie i po wykonaniu Południowej Obwodnicy Warszawy oraz gruntownej przebudowie ul. Trakt Lubelski. Idealnym rozwiązaniem byłoby ukształtowanie węzła w rejonie ulic Trakt Lubelski / Chodzieńska jako początku trasy.

Po drugiej stronie Wisły omawiana inwestycja przyczyniłaby się do powstania niezmiernie istotnego ciągu komunikacyjnego jakim byłaby ul. Czerniakowska-bis i włączenie w ul. Augustówka.

Jednocześnie most Na Zaporze będzie znakomitą alternatywą dla ruchu odbywającego się Trasą Siekierską oraz projektowanym mostem Południowym (w ciągu POW). Nie bez znaczenia pozostaje również rezerwa terenowa pod przyszły przebieg trasy Na Zaporze w kontekście wydawanych decyzji architektoniczno-budowlanych (warunki zabudowy, pozwolenia na budowę).

Oczywiście wszyscy dyskutanci podkreślali konieczność realizacji przeprawy z pełnym rozwiązaniem komunikacyjnym po obu stronach Wisły tak, aby inwestycja ta przyczyniła się do zdecydowanego zmniejszenia utrudnień w ruchu drogowym ze strony Otwocka, Garwolina oraz Wesołej i aby równocześnie nie była uciążliwa dla stałych mieszkańców, szczególnie Wilanowa i Mokotowa.

Andrzej Wojda
przewodniczący Komisji Inwestycyjnej
Rady Dzielnicy Wawer

Projekt trasy i mostu Na Zaporze dotyczy budowy trasy drogowej klasy G na odcinku od ul. Augustówka do ul. Mrówczej. W ramach inwestycji zakłada się: budowę mostu na Wiśle, wykonanie ciągów pieszych, wykonanie ścieżek rowerowych, wykonanie infrastruktury towarzyszącej – oświetlenia i odwodnienia, przebudowę urządzeń infrastruktury, które kolidują z projektowaną trasą. Długość trasy – 6,795 km.

Przebieg trasy po wawerskiej stronie

Planuje się, że trasa i most Na Zaporze będzie zasadniczo przebiegać po „nowym śladzie”, bez wykorzystania istniejących ulic. Początek trasy będzie w okolicy ul. Zawodzie w dzielnicy Wilanów [...]. Od skrzyżowania z ul. Wał Miedzeszyński do wiaduktu nad ul. Trakt Lubelski trasa będzie przebiegać przez tereny nieużytków, w okolicy skrzyżowania z Wałem Miedzeszyńskim przecinając rozproszoną zabudowę jednorodzinną, a przed skrzyżowaniem z Traktem Lubelskim przechodząc przez tereny składów budowlanych.

Od ul. Trakt Lubelski do skrzyżowania ul. Zwoleńskiej i Motylkowej trasa będzie przechodzić przez tereny zabudowy jednorodzinnej i szeregowej. Trasa będzie miała od strony północnej teren cmentarza w Zerzeniu (w odległości około 60 m).

Od skrzyżowania ul. Zwoleńskiej i Motylkowej do skrzyżowania z ul. Mrówczą trasa będzie przebiegać w korytarzu istniejącej ul. Zwoleńskiej z gęstą zabudową jednorodzinną i szeregową. Koniec trasy zlokalizowany jest w bezpośrednim sąsiedztwie linii kolejowej, tzw. linii otwockiej.

Co słyszeć w KS ZWAR?

Październik to kolejny miesiąc bardzo intensywnej pracy dla całego Klubu Sportowego ZWAR. Rozgrywki ligowe wkraczą w decydującą fazę i już za moment będzie wiadomo, które z naszych drużyn utrzymały się lub awansowały do najwyższych klas rozgrywkowych. W tym sezonie bowiem w szeregach ZWAR-u występuje rekordowa liczba drużyn ligowych, od rocznika 2002 aż do chłopców urodzonych w 2009 roku. Najmłodsza grupa prowadzona przez trenera Jarosława Szywałę znakomicie radzi sobie w swoim debiutanckim sezonie i pewnie prowadzi w tabeli swojej ligi.

Klub jest także świeżo po wrześniowym naborze do grup treningowych, który w tym roku przerósł najśmielsze oczekiwania. Utworzono wiele nowych grup, tak aby żaden chętny młody piłkarz nie odeszedł smutny z powodu braku miejsca. Cały czas oczywiście można dołączyć do treningów w KS ZWAR po uprzednim kontakcie telefonicznym.

Ważnym wydarzeniem jest także powrót Reprezentacji Polski na obiekty przy Pożaryskiego. Podopieczni trenera Adama Nawalki znów jako swoją bazę treningową wybrali obiekty Klubu

Sportowego ZWAR i tym razem gościli w Międzyzlesiu przez cały tydzień, przygotowując się do meczów z Danią i Armenią.

Kolejnym punktem w ważnych wydarzeniach w życiu całego Klubu jest otwarcie kawiarni na terenie stadionu. Lokal jest czynny codziennie, a przy jesiennej aurze możliwość wypicia kawy lub herbaty w trakcie treningu swojego dziecka jest często na wagę złota. Oczywiście kawiarnia jest otwarta również po zakończeniu treningów i meczów, w godzinach wieczornych, kiedy można obejrzeć na żywo najważniejsze mecze piłkarskie. W imieniu całego Klubu Sportowego ZWAR serdecznie zapraszamy i polecamy.

KS ZWAR

REKLAMA

NAUKA GRY NA GITARZE

Tel. 695-622-848

Szybko i efektywnie, od pierwszej lekcji gramy i śpiewamy razem.



Usługi hydrauliczne

- remonty i modernizacje instalacji gazowych, kanalizacyjnych, CO, wentylacyjnych i pieców
- przeglądy i naprawy kominarskie
- uprawnienia budowlane i gazowe

tel. 694-747-213



Michałufka 2016

Już za nami uroczyste otwarcie nowego sezonu tenisowego w Klubie Tenisowym Break, podczas którego świętowaliśmy imieniny dwóch naszych trenerów Michałów. Tegoroczna Michałufka okazała się wspaniałym rodzinnym piknikiem połączonym z tenisową rywalizacją na wysokim poziomie. Turniej rozpoczął się w sobotę po południu, kiedy to w fazie grupowej grali tenisисти w kategoriach -30 i +30. W niedzielę najlepsi zawodnicy w swoich grupach walczyli o nagrody i puchary, a dzieci miały okazję sprawdzić się w rozgrywkach deblowych. Po bardzo zaciętych pojedynkach najlepsi okazali się: Paweł Olejarczyk (kat. poniżej 30 lat), Krzysztof Olejarczyk (kat. powyżej 30 lat) oraz Jan Pery i Mikołaj



Puchary ufundowane przez KT BREAK

Owramko (debel dzieci). Dziękujemy wszystkim gościom za świetną atmosferę i zapraszamy na nasze kolejne eventy! Już wkrótce w Breaku kolejne turnieje Tenis 10 oraz Andrzej Caruk Cup.

Wyniki poszczególnych kategorii: Kat. -30: I m. Paweł Olejarczyk, II m. Olgierd Buczyński, III m. Janek Kowalczyk i Mateusz Stosio. Kat. +30: I m. Krzysiek Olejarczyk, II m. Michał Dec, III m. Kasia Kowalczyk oraz Mariusz Stosio. Kat. Debel Dzieci do lat 12: I m. Jan Pery i Mikołaj Owramko, II m. Maciek Zarębski i Kuba Walewski, III m. Jan Urbański i Oskar Pogoda oraz Vincent i Dominik Koper. Dziękujemy za ufundowane nagrody naszym Sponsorom, a są nimi: sklep papierniczy Enpap, pracownia ceramiczna „Szlam i wałek”, Sushi Wesoła, Pizza z Radości, salon fryzjerski „Margo”, Serwis Rakiet :). Zapraszamy do obejrzenia zdjęć – na naszą stronę www.tenisbreak.pl, a także na nasz profil na Facebooku: Break Klub Tenisowy.

Magda Szmyd
fot. Aga Caruk

Wakacje sumoków UKS Fuks Falenica

Dzieci i młodzież z Fuksa w dniach 18–27 sierpnia br. pracowicie spędzili czas na obozie sportowym w Gdańsku w ośrodku AZS COSA Galion w Górkach Zachodnich. Zajęcia z grupą zaawansowaną prowadził instruktor **Tomasz Wojda** (wielokrotny mistrz Polski i medalista ME), a młodszą opiekowała się pani **Iwona Rosińska**. Oprócz zajęć specjalistycznych na „dohyo” (nauka, doskonalenie techniki i walki sparingowe), korzystania ze świetnie wyposażonej siłowni oraz profesjonalnej odno-

wy biologicznej młodzieży zawodnicy mieli możliwość korzystania z walorów pięknej plaży, która służyła nie tylko do opalania, ale również do treningów specjalistycznych i ogólnorozwojowych na piasku. Organizator i opiekunowie zadbał także o program kulturalno-oświatowy w postaci konkursu rysunkowego, ogniska z pieczeniem kiełbasek, gier i zabaw oraz rejsu turystycznego statkiem.

UKS Fuks Falenica



REKLAMA

blżej, taniej, lepiej

Nowy sklep już otwarty!!!
ul. Klimontowska 26

Sklep czynny codziennie w godz. 6:00-22:00,
nd. 9:00-18:00
Serdecznie zapraszamy!!!

5⁴⁹
zł/szt.

**Kabanosy 90 g, 120 g
wybrany asortyment
Tarczyński**

1⁴⁹
zł/szt.

**Czekolada Toffi 100 g
Terravita**

2⁹⁹
zł/szt.

**Tymbark
napoje 2 l
Maspex**

Oferta handlowa ważna od 14.10 do 4.11.2016 r. lub do wyczerpania zapasów.

**PRZEDSZKOLE
artystyczno - językowe**

W naszym przedszkolu dzieci:

- rozwijają swoją kreatywność (zajęcia ceramiczne, twórcze myślenie, plastyczne, teatralne, muzyczne)
- uczą się języków obcych (j. angielski codziennie, j. francuski i hiszpański 2 x w tygodniu),
- będą eksperymentować, doświadczać, poznawać wszystkimi zmysłami otaczający świat,
- nauczą się współpracy w grupie,
- będą uśmiechnięte, odważne i dobrze przygotowane do szkoły,

**prowadzi zapisy dzieci
w wieku 1,5 – 6 lat na rok 2016/2017**

885 552 233

www.przedszkole.szkoymbulhaka.pl

Nowy rezonans w Centrum Zdrowia Dziecka ufundowany przez WOŚP

W czwartek 6 października w Instytucie „Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka” dokonano uroczystego otwarcia pracowni rezonansu magnetycznego w Zakładzie Diagnostyki Obrazowej IPCZD. Nowoczesny rezonans magnetyczny firmy Siemens przekazany placówce w darze przez Fundację Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zastąpi 20-letnie urządzenie (także ufundowane przez WOŚP), które po kilkudziesięciu tysiącach



przeprowadzonych badań jest już całkowicie wysłużone. Dzięki nowemu możliwe będzie dalsze przeprowadzanie badań onkologicznych, kardiologicznych i neurologicznych na najwyższym poziomie.

MAGNETOM Avanto^{fit} to najnowocześniejszy 1,5-teslowy aparat rezonansu magnetycznego o wartości około 6 mln zł. Umożliwia bardzo

szybkie i dokładne rozpoznanie zmian oraz sprawdzenie efektywności wdrożonej terapii. Daje przy tym maksymalny możliwy komfort i bezpieczeństwo pacjenta. Dzięki zastosowaniu unikalnej technologii umożliwia on przebadanie bardzo dużego obszaru ciała bez konieczności zmiany pozycji czy zmiany cewek. Zastosowanie w aparacie specjalnych technik redukcji artefaktów ruchowych oraz technik obrazowania równoległego umożliwia badanie bez konieczności wstrzymywania oddechu i znaczne skrócenie czasu badania. Specjalna konstrukcja aparatu umożliwia badanie pacjentów cierpiących na klaustrofobię i dzieci.

Jak podkreśla Dyrektor IPCZD: Pracownicy Instytutu są ogromnie wdzięczni Fundacji za ten dar, otwierający nowe możliwości w leczeniu ciężko chorych dzieci trafiających do IPCZD. Dziękują też wszystkim darczyńcom, zarówno tym którzy podarowali 1% podatku, jak i tym którzy poprzez zbiórki przyczynili się do zgromadzenia potrzebnej na rezonans kwoty.

Marta Frejtan / CZD

fot. Sekcja Szkoleń IPCZD,
Łukasz Widziszowski WOŚP



Do zobaczenia na Stacji!



Jak donoszą miłośnicy przyrody – skończyło się rykowisko, w lasach nie ma też grzybów, wobec czego w zasadzie nic już nie stoi na przeszkodzie, żeby spędzić tę jesień w kinie. Zwłaszcza że mamy urodzaj świetnych produkcji, a do tego przygotowaliśmy kilka ciekawych wydarzeń.

Zacznijmy może od tych drugich. 27 października rozpoczynamy nowy cykl filmowy. Raz w miesiącu zaprosimy widzów na projekcję pełnometrażowego dokumentu wraz z dyskusją. Chcemy rozmawiać o Polsce i świecie, o człowieku i społeczeństwie, chcemy, żeby seans filmowy prowadził do głębszej refleksji. W październiku pokażemy film „Nawet nie wiesz, jak bardzo cię kocham”. Spotkanie poprowadzi Agnieszka Sikora z fundacji „Po drugie”, a gościem będzie psycholog. 29 paździer-

nika startujemy z sobotnimi warsztatami dla dzieci w wieku 3–6 lat. Tym razem zajęcia zostały osnute wokół serialu „Parauzek”. 3 listopada mamy wyjątkowe wydarzenie. Z okazji Święta Zmarłych zapraszamy na pokaz filmu „Puste Noce”, opowiadającego o starożytnych zwyczajach osuwających śmierć, które wciąż w kilku miejscach Polski są praktykowane. Po filmie odbędzie się koncert tradycyjnych pieśni pogrzebowych w wykonaniu Kapeli Brodów. Szanujemy Halloween, ale jeszcze bardziej nasze dziedzictwo, więc obecność obowiązkowa.

A co w kinie? Już 21 października – długo wyczekiwany „Wotyń” i wzruszająca oraz mądra „Historia Marii”. Tydzień później najnowszy film Ryszarda Bugajskiego („Przesłuchanie”) – „Zaćma”, rzecz o stalinowskiej prokuratorce szukającej odkupienia, oraz „Ja, Daniel Blake” – świetne kino społeczne w reżyserii Kena Loacha, nagrodzone w Cannes.

Nie chcąc nadwyrażać gościnności „Wiadomości Sąsiedzkich”, po reszcie informacji zapraszam na naszą stronę :-)

<http://stacjafalenica.pl/>

Jacek Wiśnicki

Wawerski Aleksandrów – spacer przez czasy i miejsca

„Aleksandrów, XVIII-wieczna osada w składzie Dóbr Wiązowna, niejednokrotnie pomijana przez kartografów i traktowana drugorzędnie w stosunku do rozwijających się wokół wsi czy osiedli letniskowych, na współczesnej mapie Wawra jawi się jak ocalały skrawek przestrzeni, skromnie zabudowany, za to otoczony pasmem zieleni i powyginaną linią spotykających się tu ścieżek rowerowych”. Otaczają go bowiem lasy, w których „[...] spotkać można zarówno piaszczyste wydmy, jak i miejsca podmokłe. Charakterystyczne dla Aleksandrowa są też w dalszym ciągu liczne otwarte przestrzenie,

dawniej pola, a dziś stopniowo zabudowywane łąki. Wszystkie te elementy składają się na bardzo zróżnicowany krajobraz osiedla i jego najbliższych okolic” – to fragment z książki, w której przypominamy, że Aleksandrów to część polskiej historii, ściśle przeplatanej się w tutejszym regionie z historią niemieckich kolonistów.

Wszystkich zainteresowanych historią, tradycjami i bogatą przyrodą tych terenów zapraszamy na spotkanie z autorami nowo wydanego spacerownika pt. „Wawerski Aleksandrów – spacer przez czasy i miejsca”. Na miejscu będzie można także zaopatrzyć się w tę publikację. Wstęp wolny.



Spotkanie autorskie odbędzie się w dniu 21 października 2016 r. o godz. 18.00 w WCK Filia Aleksandrów, ul. Samorządowa 10

Publikacja została wydana przez Polskie Towarzystwo Twórczej Edukacji przy dofinansowaniu Urzędu Miasta st. Warszawy – Dzielnica Wawer.



WAWERSKIE CENTRUM KULTURY

WYBRANE PROPOZYCJE NA PAŹDZIERNIK

WCK FILIA Wawerska Strefa Kultury ul. Żegańska 1a, tel. 22 443 70 73

20 października (czwartek), godz. 18.30
PODWIECZOREK PRZY MIKROFONIE – Teresa Drozda odkurza radiowe perełki (spotkanie w formie audycji radiowej). Magia radia, którą czule wspominają nasi dziadkowie i rodzice, to słuchanie w skupieniu i uruchomienie wyobraźni. Usłyszymy gawędy wprowadzające w świat piosenki i kabaretu, doświadczymy radia realizującego się na naszych oczach. Wstęp wolny.

21 października (piątek), godz. 18.00
PSZCZOŁY I PSZCZELARZE – w ramach **EKO-ROZ-SADNIKA zielonych pomysłów** zaplanowaliśmy cykl warsztatów na temat ogrodnictwa i eko życia. Na pierwsze spotkanie zapraszamy wraz z Pasieką Edukacyjną Stowarzyszenia S.O.S. Przed warsztatami degustacja przywiezionych miodów. Po wykładzie warsztaty. Zapisy: aredzisz@wck-wawer.pl; 503-344-803 Liczba miejsc ograniczona. Wstęp wolny.

22 października (sobota), godz. 8.00–20.00
MARATON CZYTANIA – zapraszamy uczniów wawerskich szkół do wzięcia udziału w zespołowym mierzeniu się z czytaniem. Wygraną jest ta szkoła, która najliczniej stawi się na maratonie. Przynieś książkę ze sobą lub pożycz u nas, zarejestruj się i czytaj! Informacje: aredzisz@wck-wawer.pl

24 października – 22 grudnia 2016 r.
KSIĄŻKA NA MARGINESIE – zachęcamy do aktywnego czytania wypożyczonych u nas książek i komentowania ich na bieżąco w postaci pisanych uwag lub rysunków. Przygotowaliśmy 4 różne książki. Wybierz tę, która podoba Ci się najbardziej, wypożycz ją na 5 dni i... czytaj z długopisem w rękę! Każda kolejna osoba, która wypożyczy tę pozycję, przeczyta Twoje uwagi (żarty, rysunki, refleksje) i doda własne. Może w ten sposób powoli stworzymy nasze własne książki na marginesach. Informacje: aredzisz@wck-wawer.pl, 503 344 803. Książki do wypożyczenia od 24 października w pokoju nr 12 na parterze.

29 października (sobota), godz. 18.00
RECITAL WANDY HEERING. Wanda Heering – dziennikarka TVP, piosenkarka, pedagog, opiekun artystyczny. Wystąpiła m.in. w Koncercie Premier XX Krajowego Festiwalu Polskiej Piosenki w Opolu, prezentując tam piosenkę *To nie tak miało być*. Obec-

nie jest współprowadzącą Społeczne Ognisko Muzyczne im. Aleksandra Kulikowskiego. Wstęp wolny.

AKADEMIA RODZINNYCH TRADYCYJ – proponowane zajęcia stałe:

WARSZTATY ŚPIEWU BIAŁEGO, koszt zajęć 20 zł, 1,5 godz.
WARSZTATY PLECIONKARSKIE, wstęp wolny.
Informacje i zapisy: tel. 503 344 803, aredzisz@wck-wawer.pl

GRUPA TEATRALNE ŻYWIOLY

Poniedziałki, godz. 18.00
Nabór do grup dla dzieci 5–12 lat. Cotygodniowe spotkania teatralno-muzyczne, oparte o materiały źródłowe i tradycje kultury ludowej, szczególnie związane z Wisłą i nadwiślańskim Urzeczem. Wstęp wolny.

WCK FILIA ANIN

ul. V Poprzeczna 13, tel. 22 815 41 40

25 października (wtorek), godz. 15.00

WARSZTATY TWORZENIA WIEŃCÓW – z gałązek, szyszek i suszonych kwiatów stworzymy piękne stroiki na Święto Zmarłych. Można przynieść własne dodatkowe materiały. Wykonane prace uczestnicy zabiorą do domu. Warsztaty dla dorosłych. Wstęp 5 zł.

KINO ZA ROGIEM

17 października (poniedziałek), godz. 18.00
JAK DOGONIĆ SZCZĘŚCIE, reż. Peter Chelsom, od 12 lat, wstęp 5 zł.

18 października (wtorek), godz. 15.00

APARTAMENT, reż. Przemysław Hauser, Maciej Czajkowski, od 12 lat, wstęp 5 zł.

24 października (poniedziałek), godz. 18.00

DEMON, reż. Marcin Wrona, od 16 lat, wstęp 5 zł.

WCK FILIA FALENICA

ul. Włókiennicza 54, tel. 22 612 62 44

18 października (wtorek), godz. 11.00

PARASOL DLA KOTA – w ramach projektu *Dialogi: słowo, obraz, dźwięk*. Warsztaty literacko-muzyczne na podstawie poezji Doroty Gelner. Adresaci: dzieci od 3 lat z opiekunami. Wstęp wolny.

22 października (sobota), godz. 18.00

KONCERT ZESPOŁU CLUE – wykonawcy: Sławomir

Łobaczewski, Jacek Kawa. Adresaci: młodzież, dorośli. Wstęp wolny.

WCK FILIA MARYSIN

ul. Korkowa 96, tel. 22 812 01 37

22 października (sobota), godz. 10.30–13.00

ARTYSTYCZNA SOBOTA Z MAMĄ I TATĄ – bajka afrykańska i rodzinna zabawa w teatr. Dla dzieci w wieku 4–7 lat i ich rodziców.

28 października (piątek), godz. 17.00–18.30

WESOŁE DYNIE – rodzinna zabawa dla dzieci z kursami. Przebrania mile widziane.

WCK FILIA RADOŚĆ

ul. Planetowa 36, tel. 22 615 73 28

Projekt Dialogi: słowo, obraz, dźwięk:

17 października (poniedziałek), godz. 13.00

ELMER – opowiadanie Dawida Mekce z cyklu *Poczytaj mi Babciu, poczytaj mi Dziadku*. Wstęp wolny.

19 października (środa), godz. 12.30–13.15

CZTERY SŁONIE – warsztaty muzyczno-rytmiczne z cyklu *Z Mamą gramy i śpiewamy*. Wstęp wolny.

21 października i 27 października, godz. 10.00

SŁOŃ ELMER / Ubranie dla Słonia Elmera – warsztaty plastyczne w ramach projektu. Adresaci: dzieci w wieku 3–6. Wstęp wolny.

27 października (czwartek), godz. 18.00

JESIENNE RÓŻE – Kulturalna Akademia Seniora. Warsztaty decoupage. Wstęp wolny.

WCK FILIA ZASTÓW

ul. Lucerna 13, tel. 22 815 67 63

21 października (piątek), godz. 11.00–11.45

Warsztaty interdyscyplinarne dla dzieci w wieku 3–6 lat w ramach projektu *Trele morele*. Spotkanie z książką Marii Kownackiej pt. *Plastusiowy pamiętnik*. Zaprzyjżnamy się z małym ludzikiem mieszkającym w piórniku i dowiemy się, skąd wzięło się jego imię, oraz przeżyjemy z nim różne przygody.

27 października (czwartek), godz. 13.00–15.00

JESIENNE IMPRESJE w ramach projektu *Artystyczna Akademia Dorosłego Sąsiada* – dla Pań i Panów odkrywających talent. Spotkanie poprowadzi artysta plastyk Małgorzata Szybińska, która za pomocą pędzla, przy dobrej kawie i sztaludze pomoże stworzyć dzieło będące miłym dodatkiem do każdego wnętrza. Biletem wstępu jest element do jesiennej kompozycji (kwiaty, liście, gałęzie, owoce, warzywa itp).

WCK

REKLAMA

Otwock, ul. Kołłątaja 4, budynek FORUM (I p.)
tel. 22 710 37 30 www.specer.pl

specer Specjalistyczne Centrum Rehabilitacji

Czynne: Pn.-Pt. w godz. 8.00-22.00

REHABILITACJA DZIECI metodą NDT Bobath
ORTOPEDIA – wybitni lekarze z otwockiego szpitala ortopedycznego
KINESIOTAPING
MASAŻE LECZNICZE
ĆWICZENIA DLA KOBIET W CIĄŻY, reedukacja mięśni dna macicy, drenaż limfatyczny

REHABILITACJA – terapia manualna, kinezyterapia, gimnastyka, igłoterapia przeciwbólowa
ZABIEGI FIZYKOTERAPII – pole magnetyczne, laser, krioterapia, trakcja kręgosłupa, prądy, diatermia krótkofalowa, lampa Lumina, fala uderzeniowa, ultradźwięki

Dr n. med. Barbara Polaczek-Krupa zaprasza do nowej placówki

CENTRUM OKULISTYCZNE Targowa 2

ul. Targowa 2 (rejon Stadionu Narodowego, naprzeciwko Teatru Powszechnego)
tel. 22 618 22 22 e-mail: rejestracja@okulistyka-targowa2.pl
22 252 22 00 www.okulistyka-targowa2.pl

Specjalizacja Centrum to diagnostyka i leczenie takich chorób jak:
● jaskra ● AMD ● choroby degeneracyjne siatkówki ● zaćma.

BADAMY ZARÓWNO DOROSŁYCH JAK I DZIECI.

Projekt „Sąsiedzi” i konkurs „Historie Sąsiedzkie”

NASZ PATRONAT

Idea sąsiedzkości jest nam bliska nie tylko z nazwy! Z przyjemnością patronujemy medialnie i zapraszamy Państwa do udziału w projekcie „Sąsiedzi”, realizowanym w naszej dzielnicy przez Wawerskie Centrum Kultury. Celem projektu jest aktywizacja społeczności lokalnej, wsparcie przy podejmowaniu i realizowaniu inicjatyw związanych z szeroko rozumianą kulturą. Raz w miesiącu w filii Wawerskiego Centrum Kultury odbywają się **Spotkania sąsiedzkie**, o różnym charakterze. Z chęcią wspólnego kreatywnego spędzania czasu w sąsiedzkim gronie zrodziły się pomysły różnorodne – poczynając od zwykłego spotkania



przy herbatce po wspólne rajdy rowerowe czy gry terenowe.

Tym razem organizatorzy zapraszają do udziału w **konkursie na opowiadanie – historię sąsiedzką**. Konkurs jest adresowany do osób pełnoletnich przed debiutem wydawniczym. Jak możemy przeczytać w szczegółowym opisie konkursu:

Chyba wszyscy mają sąsiadów dalszych lub bliższych, a życie z nimi na wspólnej przestrzeni dostarcza nam różnych doświadczeń i niezwykłych historii. Zapraszamy do podzielenia się tymi zwykłymi/niezwykłymi opowieściami. Pewnie wielu z nas było świadkami dziwnych lub komediowych sytuacji, ale tylko niektórzy potrafią to ciekawie opisać i dla nich właśnie jest ten konkurs. Szukamy tekstów prozatorskich z bohaterami,

fabułą, zwrotami akcji i pointą. Szukamy tekstów, które dzięki zwięzłości są w stanie utrzymać przez kilka minut uwagę wszystkich. Mają to być opowieści, które zostaną na jakiś czas w pamięci. Każdy uczestnik konkursu może zgłosić jedno opowiadanie o objętości maksymalnie do 4 stron znormalizowanego maszynopisu.

Wasze teksty ślijcie na adres: **kontakt@wck-wawer.pl**, wpisując w temacie wiadomości: **Historie sąsiedzkie**. Każdy autor / autorka może zgłosić jeden tekst. Ostateczna data nadsyłania prac to **20 listopada 2016 roku**.

Wcześniej koniecznie zapoznajcie się z regulaminem, dostępnym na stronie: <http://www.wck-wawer.pl/assets/files/wsk/historie-sasiedzkie.pdf>.

Hanna Kowalska

Listopadowy koncert Wawer Music Festival

Wawer Music Festival przedłuża świętowanie 150-lecia gminy Wawer! Ta wyjątkowa, VIII już edycja festiwalu odbywa się pod hasłem „150 – lat gminy Wawer – Historia i Przyszłość & Radość i Młodość” oraz pod honorowym patronatem: Marszałka Województwa Mazowieckiego, Prezydenta m.st. Warszawy i Burmistrza Dzielnicy Wawer (a także niezmiennie pod naszym patronatem medialnym :-)).

20 listopada o godzinie 17.30 w Centrum Konferencyjno-Szkoleniowym Hotelu BOSS przy ul. Żwanowieckiej 20 usłyszymy **Affa-**

bre the Chamber Singers znanych także jako Affabre Concinui. To męski zespół wokalny, którego repertuar obejmuje pełną skalę różnorodności, od baroku po Bolero Ravela i tematy z The Beatles. Można w nim znaleźć utwory ludowe, dawną muzykę religijną i świecką od renesansowych motetów i madrygałów po pieśni romantyczne, utwory orkiestrowe i standardy jazzowe. **Zespół zaprezentuje także 6 muzycznych wizytówek poświęconych naszym laureatom nagrody „Artysta 150-lecia Wawra”.** Wstęp wolny!

Hanna Kowalska



Eunika w Aninie, w cyrku krainie

Dnia 3 września w ogrodzie Wawerskiego Centrum Kultury filia Anin gościliśmy aktorów Krakowskiego Teatru „Scena Kalejdoskop”, którzy wystawili niezwykle widowisko pt. „Eunika w krainie cyrku”, oparte na motywach powieści Lewisa Carrolla „Alicja w krainie czarów”. Artyści podjęli się nie lada wyzwania, a mianowicie



przenieśli akcję ww. powieści do świata cyrku. Oryginalny pomysł oraz dbałość o każdy szczegół zaowocowały powstaniem niezwykle spektaklu. Piękne kostiumy, oryginalne maski, wiele elementów cyrkowych, ale również wyjątkowa muzyka i porywająca akcja sprawiły, że widzowie z zapałem tchem wciągali się w wir wydarzeń.

Po spektaklu wszyscy mogli podziwiać pokaz gigantycznych baniek mydlanych.

Tego dnia gościliśmy również w filii Anin Fundację „Akademia Iwony Kalaman”, która przedstawiła projekt integracyjno-edukacyjny dla warszawskich rodzin pod nazwą „Twórcze Budowanie z Klocków Lego i Rodzinne Sadzeniaki”. Pod wielkim namiotem, przy wielkim stole klocków, pod czujnym okiem instruktorów całe rodziny budowały i odwzorowywały warszawskie legendy, które naj-



pierw były czytane przez Bajkową Wrótkę. Przy drugim stanowisku całe rodziny bawiły się w integracyjną eko-zabawę, która polegała na tym, że każdy uczestnik mógł posadzić swoją małą roślinkę. Przed jej posadzeniem młodzi ogrodnicy dowiedzieli się o budowie rośliny, o jej charakterystycznych cechach i prawidłowej pielęgnacji. Każdy mógł zabrać swoją roślinkę do domu.

WCK Anin

KLUB SENIORA

Drogi Seniorze, Droga Seniorko,

Jeśli chcesz mile i aktywnie spędzić czas, zapraszamy do Klubu Seniora przy ul. Pałacowej 2 w Międzyzlesiu.

Od dnia 22 kwietnia, od otwarcia Klubu Seniora byliśmy 4 razy w kinie, zwiedziliśmy Kazimierz Dolny, planujemy kolejną wycieczkę. Braliśmy udział w konkursie „Seniorzy mają talent” – 1 miejsce w kategorii fotografia. Z pływalni korzysta 60 seniorów, grupa zainteresowanych ciągle rośnie. Odbłyło się ponad 10 warsztatów kulinarnych,

**WAWERSKI
AKTYWNY
SPRAWNY
SENIOR
2016 ROK**

np. „Smaczne chwasty”, „Chłodniki świata” czy „Arbuzowe szaleństwa”. Podróżowaliśmy po świecie w ramach spotkań, warsztatów z podróżnikiem.

Dodatkowo w ramach zajęć Klubu:

- Zajęcia ruchowe: gimnastyka, nordic walking, aktywność fizyczna na wesoło, klinika pamięci,
- Warsztaty plastyczne, florystyczne,
- Warsztaty kulinarne,
- Warsztaty robótkowe,
- Pogadanki tematyczne,
- Spotkania integracyjne,
- Opieka pielęgniarstwa oraz pomoc pracownika socjalnego.

Klub będzie czynny od października od pon. do pt. w godzinach 11.00–15.30. Wszystkie zajęcia są bezpłatne.

Zapisy przyjmuje:

Ewelina Belter,
ul. Korkowa 119/123

Tel. (22) 613 38 44 wew. 16; 504-447-824

Więcej informacji na stronie:

www.opswawer.waw.pl

Serdecznie zapraszamy

**Órodek Pomocy Społecznej
Dzielnicy Wawer m.st. Warszawy**

Kongres Kultury i reforma edukacji

Kongres Kultury

7–9 października w warszawskim Pałacu Kultury odbył się Kongres Kultury. Niezależny Kongres nie jest wydarzeniem cyklicznym. Zwoływany jest w obliczu dużych zmian lub zagrożeń. Ludzie szeroko rozumianej kultury zebrali się, ponieważ nasza wolność, sprawiedliwość społeczna, świat naszych demokratycznych wartości są w niebezpieczeństwie. Artyści, dziennikarze, pisarze, reżyserzy, animatorzy kultury i aktywiści zjechali do stolicy, by w sposób konstruktywny dyskutować o problemach społecznych, wartościach, mediach, sztuce, o roli twórców oraz animatorów kultury, edukacji i nie tylko.

Komitet Obrony Demokracji, kierując się podobnymi wartościami oraz dążeniem do budowy społeczeństwa obywatelskiego, był jednym z uczestników tej imprezy. Tematem dyskusyjnym przy stoliku KOD była „Zakłamana rzeczywistość, czyli o tym jak zniewala nas fałsz. Czy świat stał się dzisiaj tak skomplikowany, że już nikt nie jest w stanie go w pełni poznać i zrozumieć? Czy Polacy czują się zagubieni w świecie, który ich otacza?”. Staraliśmy się zidentyfikować bariery, które uniemożliwiają wzajemne zrozumienie pomiędzy poszczególnymi grupami społecznymi, oraz definiowali

śmy źródła ich powstawania. Opisaliśmy skutki społeczne, które powodują, a także proponowaliśmy metody usunięcia tych barier. Więcej na www.kongreskultury2016.pl.

Reforma edukacji

Czy ktokolwiek potrafi uczciwie odpowiedzieć na pytanie, czemu ma służyć ta reforma? Jakie pozytywne zmiany przyniesie, że warto dla nich zburzyć istniejący system? Na terenie Wawra i Wesołej są dobrze funkcjonujące gimnazja, przystosowane pracownie, boiska, a także nauczyciele zaprawieni w pracy z młodzieżą. Dlaczego nowa pani minister planuje zniszczyć dobrze działającą maszynę, w której dzieci, rodzice i nauczyciele świetnie się już odnaleźli?

Nie ma znaczenia to, czy nasze prywatne dzieci już szczęśliwie skończyły gimnazjum, lub to, że są jeszcze bardzo małe, że inwestujemy w prywatną szkołę, że wnuki już studiują, ani to, że wcale nie mamy dzieci. Otóż to młode pokolenie też tworzy społeczeństwo, kiedyś wejdzie na rynek pracy i kiedyś będzie rządzić tym krajem. I co dalej?

Na razie jest projekt ustawy budzący szereg zastrzeżeń. Dlaczego naszym dzieciakom ktoś

próbuję zatrasnąć przed nosem drzwi z napisem PRZYSZŁOŚĆ? Nie zgadzamy się na jego realizację!

Apelujemy wspólnie do rodziców i dziadków, posłów opozycji, środowiska nauczycielskiego: nie zgadzamy się na tę reformę, nie pozwólmy, by ten projekt znalazł się gdziekolwiek indziej niż w koszu. Gra toczy się o przyszłość naszych dzieci. Protestujemy, naciskamy na związki zawodowe i samorządy, mobilizujemy się i informujemy, strajkujemy. Przydatne linki: <http://niedlachaosuwszkole.pl/> oraz www.facebook.com/NIEdlachaosuwszkole.

„W krainie Konstytucji”

Zapraszamy serdecznie dzieci w wieku 8–12 lat na kolejne części cyklu naszych zajęć. Wszystkie spotkania odbywają się w EZO Wawer przy ul. Patriotów 303. Zgłoszenia prosimy kierować mailowo na edu.grupa.wawer@gmail.com. Kolejne zajęcia:

22.10 – Unia Europejska i NATO – godz. 16.00

Zapraszamy również do odwiedzania naszego kanału YOUTUBE (KOD WARSZAWA WAWER) oraz nieustająco zachęcamy do przyłączania się do nas, bo KOD łączy! Piszcie na kontakt.grupa.wawer@gmail.com.

Tadeusz Korablin

REKLAMA



FERTAX
BIURO RACHUNKOWE

- Księga Przychodów i Rozchodów
- Księga handlowa
- ZUS
- Kadry i płace
- PIT, CIT, VAT

Profesjonalna i miła obsługa, możliwość dostarczania dokumentów bezpiecznym połączeniem elektronicznym, dojazd do klienta.

Adres: ul. Przewodowa 42a
04-874 Warszawa
www.fertax.pl

Tel. **609-30-19-42**
600-23-93-23
e-mail: biuro@fertax.pl

OGRODY

**PROJEKTOWANIE, ZAKŁADANIE,
PIELĘGNACJA, NAWADNIANIE**

503 065 403

TRAWNIKI

Piknik średniowieczny dla pacjentów CZD

W dniu 10 IX 2016 r. na terenie Instytutu „Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka” odbył się piknik historyczny dla pacjentów Instytutu. Piknik nawiązywał do klimatów średniowiecza i był częścią projektu „Od Mieszka I do Polaka współczesnego” – 1050 rocznica Chrztu Polski realizowanego w Zespole Szkół Specjalnych nr 78 w IPCZD w Warszawie. Projekt jest finansowany przez Biuro Edukacji m.st. Warszawy w ramach programu „Warszawskie Inicjatywy Edukacyjne”.

Dzieci mogły miło spędzić czas i sprawdzić swoją wiedzę na przygotowanych stanowiskach edukacyjnych:

- Kąć plastyczny: „Mały i duży malują aż się kurzy”,
- Pisanie gęsim piórem: „Zabawa w średniowiecznego kronikarza”,
- „Szachy – gra królewska”,
- Historyczna gra terenowa: „Ruszał głową na wesoło”,
- Quiz historyczny: „Dużo satysfakcji ze średniowiecznej rywalizacji”,

- Dobre nowiny dla chłopaka i dziewczyny: „Miłe słowa, dobre rady...”,
- „Malowanie twarzy jak sobie wymarzysz”.

Na uczestników poszczególnych zabaw i gier czekały nagrody na stanowisku: „Fanty za historyczne walki”.

Dodatkową atrakcją był udział Mazowieckiego Sojuszu Grup Rekonstrukcyjnych, którego umiejętności i stroje wzbudziły ogromne zainteresowanie widzów. Rekonstruktorzy zaprezentowali walkę rycerzy „o kolorową krowę”, wytwarzanie biżuterii średniowiecznej i udostępniło mnóstwo ciekawych rekwizytów. Dzieci i dorośli mogli wziąć udział w średniowiecznych konkurencjach: w pojedynku piankowymi mieczami, strzelaniu z kuszy, rzucaniu do celu, przeciąganiu liny, walce na worki i w wielu innych. Dzieci miały możliwość samodzielnego wykonania ozdób, przymiernenia strojów, przetestowania uzbrojenia wojów i rycerzy. Rekonstruktorzy w pełnym rynsztunku odwiedzili pacjentów, którzy ze względu na stan zdrowia nie mogli opuścić oddziałów szpitalnych.



Piknik obfitował w dobry humor, świetną zabawę i piękną pogodę. Nie zawiedli też uczestnicy – zarówno pacjenci, jak i goście z zewnątrz. Po raz kolejny udowodniliśmy, że również w szpitalu można atrakcyjnie spędzić czas i chociaż na chwilę zapomnieć o problemach zdrowotnych.

Więcej informacji o pikniku i innych działaniach w ramach projektu znajdują Państwo na naszej stronie internetowej: www.zss78.warszawa.pl.

Agnieszka Kaczyńska
koordynator szkolnego projektu,
nauczyciel historii i wiedzy o społeczeństwie



Jak trzeba kochać pracę, ludzi, a w tym przypadku i dzieci, by wytrwać tyle lat w jednym miejscu? Najpierw jako uczennica – Basia Zadrożna w latach 50., a potem jako pracownik administracji – od 1961 r. To miejsce to całe jej życie – i zawodowo i prywatnie. Tu chodziły do

„DO WIDZENIA, SZKOŁO” – mówi po latach pani Basia Gawryszewska

szkoły jej dzieci i wnuki. Momentami pełniła więc potrójną rolę, bo jeszcze jako rodzic, a potem babcia. Co niektórzy ze środowiska już wiedzą, że chodzi oczywiście o panią Barbarę Gawryszewską – wieloletnią pracownicę sekretariatu Szkoły Podstawowej nr 109 na Przygodnej 2.

We wspomnieniach z okazji kolejnego jubileuszu placówki mówiła, że zaczynała naukę w budynku szkoły, w którym dziś jest Przychodnia. Do nowej szkoły – TYSIĄCLATKI wróciła po kilku latach dalszej nauki jako pracownik i została przez ponad pół wieku. Jakby zliczyć, to razem wyjdzie ponad 60 lat – szmat czasu, kawał życia.

Musiła jej tu być dobrze, skoro nie szukała lepszego miejsca, a wiernie służyła kolejnym pokoleniom dzieci, nauczycielom, rodzicom, no i dyrektorom – od pierwszego, Leonarda Kałęc-

kiego, przez 6 kolejnych aż do ostatniego, Stefana Dejnego, przy którym trwała przez 24 lata.

Niełatwo przychodzi takie rozstania, ale w końcu w tym roku pani Basia powiedziała ostatecznie „DO WIDZENIA, SZKOŁO”!

Tak napisała na torcie, którym poczęstowała wszystkich w ostatnim dniu swojej pracy. Nie zabrakło przy tej okazji wielu życzeń, ciepłych słów wdzięczności, kwiatów, upominków, no i też wzruszenia.

Dziękujemy i liczymy na wzajemne odwiedziny i niekończące się wspomnienia. Nie zabraknie ich chyba nigdy po tylu wspólnych latach – chudych i tłustych.

Życzymy zdrowia i pogody ducha.
I do zobaczenia!

Społeczność SP 109

REKLAMA

Auto Skup
Skup samochodów od osób prywatnych oraz firm



tel. 609 01 39 01
e-mail: autocuber@wp.pl

 **native speakers**
anglik.pl
angielski – dzieci – dorośli

PRANIE dywanów i wykładzin mebli tapicerowanych tapicerki samochodowej	KOSZENIE trawników i nieużytków wycinaka drzew i krzewów	MYCIE kostki, elewacji, okien itp.
tel: 791-355-566 Grzegorz Kaliszewski e-mail: praniekoszeniemycie@gmail.com		

Akcja Bezpieczny przejazd w SP nr 124

W ramach kampanii społecznej „Bezpieczny przejazd – zatrzymaj się i żyj!” 29 września w naszej szkole odbyły się spotkania uczniów z pracownikami PKP, którzy w oparciu o prezentacje multimedialne i filmy edukacyjne przybliżyli zebranym zagadnienie wypadków związanych z przechodzeniem przez tory w miejscach niedozwolonych.

Nadrzędnym celem kampanii jest podnoszenie świadomości o zagrożeniach wynikających z niezachowania szczególnej ostrożności na przejazdach i terenach kolejowych, kształtowanie zachowań i utrwalanie postaw społecznie pożądanych, co w rezultacie powinno ograniczyć liczbę wypadków na przejazdach kolejowo-dro-



gowych oraz terenach kolejowych. Na zakończenie spotkania uczniowie dostali gadżety tematyczne i słodki upominek.

Justyna Prejs

Mistrzowie uczt na Olimpie

Uczniowie klas piątych i szósty z grupy teatralnej „Nienazwani” ze Szkoły Podstawowej nr 86 im. Bronisława Czecha w Warszawie zajęli I miejsce w I Festiwalu Twórczości Dziecięcych Zespołów Teatralnych „W KRĘGU KULTURY ANTYCZNEJ 2016”. Impreza odbyła się 24 września 2016 roku w Gimnazjum nr 14 im. Leopolda Staffa w Warszawie w ramach Dni Kultury Antycznej, pod patronatem Burmistrza Dzielnicy Ochota – Pani Katarzyny Łęgiewicz.



Wystawiona sztuka „Uczta na Olimpie” okraszona była niezwykłą scenografią i wspaniałymi strojami. Jury konkursu, wręczając nagrody laureatom, doceniło również ruch sceniczny naszych aktorów oraz pracę głosem.

Podczas „Uczt na Olimpie” naprawdę wszyscy świetnie się bawili. Młodym i utalentowanym aktorom serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Marta Augustyniak i Grażyna Żurawska

Pierwsza pomoc dzieciom

Jesteś rodzicem? Może już niedługo? Opiekujesz się dziećmi lub masz młodsze rodzeństwo? Zapraszamy na certyfikowany kurs pierwszej pomocy dzieciom! Podczas szkolenia będziemy poruszać następującą tematykę: resuscytacja dzieci i niemowląt, pierwsza pomoc w nagłych stanach pediatrycznych, postępowanie w wypadku zakrzepuszenia, urazy (rany, złamania, oparzenia), układanie poszkodowanego w pozycji bezpiecznej.

Bardzo małe grupy ćwiczeniowe! Maksymalnie 7–9-osobowe! Każdy będzie miał okazję samodzielnie poćwiczyć na fantomach i innym sprzęcie na różnych stanowiskach.

Zajęcia będą prowadzone przez ratowników medycznych z dużym doświadczeniem medycznym oraz dydaktycznym.

Uczestnik kursu otrzyma: certyfikat, materiały ze szkolenia, saszetkę do udzielania pierwszej pomocy.

Szkolenie odbędzie się 05.11.16 r. w Wawerskim Centrum Kultury filia Anin, ulica V Poprzeczna 13. Zapisy oraz informacje dotyczące kursu: 500 200 192; biuro@twojratownik.pl.

Voyage, voyage... po językach!

Początek roku szkolnego z językowym przytupem! Koniec ukończonych przez dzieci wakacji nie oznacza końca odkrywczych podróży. Czy pachnące z daleka potrawy i żywe konwersacje w niezrozumiałych często językach przywodzą na myśl jedynie odchodzące już w niepamięć wakacyjne wojaże? Otóż nie! W Towarzystwie Edukacyjnym VIZJA, dzięki różnym formom aktywności zorganizowanym przez szkołę z okazji Europejskiego Dnia Języków Obcych, językowym wycieczkom nie ma końca.

Nic tak nie obudzi lingwistycznej ciekawości jak inspirujące warsztaty, które odbyły się w dniach 26–29 września. Podczas tych trzech dni szkolne klasy zamieniły się w multikulturową krainę. Pierwszego dnia młodsze grupy przygotowywały dla swych rówieśników międzynarodowe smakołyki. Korytarze wypełniały przeróżne

zapachy – począwszy od tureckich bajgli simit i tureckiej herbatki, przez prawdziwą włoską pizzę, skandynawski tort kanapkowy, mocno czekoladowe brownie, chrupiące croissantsy rodem z paryskich kawiarni, po aromatyczne bawarskie kielbaski z grilla.

Drugi dzień wybrzmiał międzynarodową mową. Zewsząd nadciągały języki, którym w większości uczniowie mogli przyjrzeć się bliżej po raz pierwszy. Dzięki zaangażowaniu rodziców i nauczycieli pisanie cyrylicą przestało być tematem tabu. Ci, którzy oglądając amerykańskie filmy, nie do końca czuli się pewnie, teraz bez problemu rozumieją slang zza oceanu. Niezrozumiałe włoskie gesty? Nigdy więcej! Chińskie znaki wyglądające jak robaczki? Już nie! Irlandzki język Gaeilge rów-



niej nie stanowi już problemu. Ponadto, sport to zdrowie, ale kto powiedział, że tylko po polsku? Język angielski zawitał także na zajęcia tenisa.

Kwintesencją świętowania były połączenia na żywo z native speakerami w Bratysławie, Lizbonie i Dublinie. Wszystko to dzięki współpracy z Uniwersytetem Warszawskim i z wykorzystaniem nowoczesnych technologii.

Za rok kolejne języki? Czemu nie!

Zespół językowy SP TE Vizja

Towarzystwo Edukacyjne Vizja

ul. Patriotów 148, 04-839 Warszawa

tel.: 663-000-500

e-mail: wawer@tevizja.pl

[www: tevizja.pl](http://www.tevizja.pl)

Zapomniane życiorysy z naszej dzielnicy

Franciszka Bednarska ps. „Mama”

– samotna matka pięciorga dzieci i żołnierz AK z Zatrzebia

Urodziła się 6 grudnia 1896 roku w Dąbrowie w powiecie Garwolin z ojca Stanisława Górki i matki Katarzyny Sikory. Ukończyła 3 oddziały szkoły podstawowej. Od zamążpójścia w 1919 roku była na utrzymaniu męża i zamieszkała po kilku latach w Zatrzebiu. Była matką pięciorga dzieci i zajmowała się domem. W 1936 roku została wdową, musiała pracować dorywczo, było jej bardzo ciężko. Od 1940 do 1948 roku pracowała w szkole podstawowej w Julianowie jako woźna. Mimo tej sytuacji wiedziała, że są sprawy ważniejsze nawet od życia... W 1940 r. wstąpiła do konspiracji niepodległościowej



Franciszka Bednarska w latach 70. XX w. Zdjęcie z archiwum autora

w Falenicy – do oddziału „Batury”, organizowanego przez pracownika Gminy Falenica Henryka Batejkę, przyjęła pseudonim „Mama”. Była łączniczką, przenosiła prasę konspiracyjną i broń. W jej domu odbywały się szkolenia sanitarne, zebrania i spotkania oraz znajdował się magazyn broni i sprzętu sanitarnego.

Od 1942 roku była żołnierzem oddziału „Skrytego” oraz łączniczką dowódcy plutonu Wacława Szczepkowskiego ps. „Wacek”. Od 1943 roku u niej w domu znajdował się duży magazyn broni, sprzętu wojskowego, maszyn do pisania, druków i formularzy, sprzętu sani-

tarne, leków i materiałów opatrunkowych. Tę trudną działalność prowadziła wraz z synem Janem – żołnierzem AK. Większość broni zabrano pod koniec lipca 1944 roku w związku z koncentracją całej grupy falenicko-radoskiej pod Michalinem. Wobec niejasnej sytuacji wojennej i zagrożenia zarówno od wycofujących się Niemców, jak i nadchodzących Sowieców oddział rozformował się, a broń ukryto w nieistniejącej już dziś willi Drozdowskich.

W latach 1948–58 Franciszka pozostawała na utrzymaniu swoich dzieci. Od 1966 r. była na rencie inwalidzkiej (w 1973 roku wynosiła ona 388 ówczesnych złotych). Do Związku Kombatanów wstąpiła dopiero w 1973 roku. Zmarła w sierpniu 1986 roku, pochowana została na cmentarzu w Aleksandrowie. Jest dzisiaj zupełnie zapomniana. Była cichą, skromną kobietą nie uważającą wcale swoich zasług za godne uwagi... Zawsze powtarzała – *po prostu zrobiłam to, co było trzeba...*

Piotr Bieliński

Inicjatywa Bajonna-Falenica-Polonia
e-mail: inicjatywa.bfpolonia@yahoo.com
tel. 609 869 359

Listy do redakcji

Co mnie boli! Kilka słów o ulicy V Poprzecznej

Od dawna mieszkam w Aninie i systematycznie przechadzam się jego ulicami.

Obserwuję, jak się zmieniają – przeważnie pięknieją, czasami rozkopane przez nowe budowy, ale potem skrupulatnie uporządkowane, często posiana trawa lub posadzone krzewy.

Ogólnie mieszkańcy dbają o teren za płotem, nie tylko ogródek wokół domu.

Jednak nie wszędzie tak jest. Ostatnio szłam ulicą V Poprzeczną i widok pobocza tej ulicy bardzo mnie zasmucił. Kiedyś chodziłam tą ulicą częściej (sklep mięsny, tekstylny, poczta)

była to – wizytówka Anina. Między jezdnią a chodnikiem rosła trawa lub teren był zagrabiony – skromnie, ale estetycznie. Teraz ze zdziwieniem spoglądam – „gdzie ja jestem?” – „cóż to za busz”. Odcinek V Poprzecznej od ul. Trawiastej w kierunku ul. Marysińskiej wygląda tragicznie!!! Na poboczu chwasty wielkości drzew, z drugiej strony chodnika przy ogrodzeniu również ogromne zarośla, nie ma którędy przejść, idąc zaczepia się albo moczy ubranie, mało tego, przez ogrodzenia przerastają gałęzie, zwisają nad chodnikiem i nie można tamtędy przejść z parasolem, jeśli jest po deszczu, z opadających, ciężkich gałęzi leje się woda na głowę. **Ta część ulicy wymknęła się cywilizacji.** Przecież obowiązkiem właścicieli jest dbanie o swoją część chodnika. Obowiązkiem jest przycinanie gałęzi wystających

z ogrodzenia, odśnieżanie chodnika, wyrwanie chwastów i krzaków.

Gdzież tu „Anin i jego ogrody”, „Anin Osiedle Poetów”??? Oj, poetycznie to tu nie jest.

Jeśli tego wymogu nie spełniają właściciele posesji, to proszę odpowiednie władze naszej dzielnicy o zajęcie się tą sprawą i wyegzekwowanie uporządkowania ulicy na tym odcinku lub służby porządkowe dzielnicy niech to wykonają. Radni osiedla chociaż mogą nadać bieg sprawie i dopilnować wykonania. Przecież to kompromitacja – centrum naszego osiedla, główna droga komunikacyjna!!! Niedaleko Wawerskie Centrum Kultury, basen, strach tamtędy chodzić.

Proszę tą drogą odpowiednie władze o zainteresowanie się tą sprawą.

Z. K.

Mieszkanca Starego Anina

OGŁOSZENIA DROBNE

► ANGIELSKI, FRANCUSKI – nauka, korepetycje tel. 518 435 879.

► Studentka Politechniki Warszawskiej udzieli korepetycji z MATEMATYKI I FIZYKI. tel. 502-381-369.

► POŻYCZKA NA SPŁATĘ ZUS, US, CHWILÓWEK, KOMORNIKA. Wpadłeś w spiralę zadłużenia? Konsolidujemy zobowiązania. Pełna dyskrecja. Szybka wypłata. Tel. 735 998 190.

Na naszych łamach można zamieścić dwa typy ogłoszeń drobnych:

- ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
- ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).

Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca pod numerem tel. 22-810-26-04 lub adresem e-mail: drobne.wawer@wiadomosciasiedzie.pl. Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

WYCINANIE DRZEW
PODCINANIE GAŁĘZI
USŁUGI OGRODOWE
JESIENNE PRACE PORZĄDKOWE
tel. 513 148 238

HYDRAULIK
– TANIO I SOLIDNIE –
506 173 607

MALOWANIE I GŁADZIE
malowanie ręczne i agregatem,
konkurencyjne ceny, krótkie terminy,
duże doświadczenie, nie pijący.
tel. 503-759-763

MONTAŻ:
■ kamery CCTV ■ anteny TV i SAT
■ kontrola dostępu ■ domofony
www.anteny-kamery.pl
tel. 663-677-701

ANTENY satelitarne i naziemne, DEKODERY, montaż naprawa, ustawienia. Trwam, Cyfra, Polsat, N. oraz zestawy bez opłat, 30 kanałów po polsku. www.lemag-tvsat.waw.pl, ul. B. Czecha 29, tel. 22 815-47-25, 501-123-566.

Opracowanie graficzne,
skład komputerowy i pomoc
w redagowaniu tekstów.
Tel. 692-209-621

DESKA PODŁOGOWA I TARASOWA
PARKIET, SZALÓWKA,
PODBITKA, LISTWY
603 673 777

ZŁOTA RĄCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SKŁADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

Socjotechnika w służbie cyberprzestępczości

Nadmierna ufność jest bezwzględnie wykorzystywana przez internetowych przestępców. Ofiary różnego rodzaju ataków w sieci przeważnie nie zdają sobie nawet sprawy z tego, że pomogły lub wręcz bezpośrednio udzieliły bezcennych informacji niepowołanym osobom o intencjach, które trudno nazwać dobrymi. Cyberkryminaliści wykorzystują swoją wyobraźnię i wiedzę na różne sposoby, a wielu z nich przejawia niezwykle wysoki poziom sztuki w posługiwaniu się ogromnym arsenalem technik socjotechnicznych, by nas zmanipulować i dostać w swe ręce wrażliwe dane lub informacje. Tak zwany „atak socjotechniczny” to nawiązanie kontaktu z osobą prywatną lub pracownikiem firmy albo organizacji w taki sposób, by przez podanie fałszywych informacji, zasłaniając się fasadową tożsamością, uzyskać dostęp do zastrzeżonej wiedzy lub skompromitować będący celem ataku podmiot. Atakujący w kontaktach z personelem firmy zazwyczaj stwarza pozory skromności, szacunku i uprzejmości. Może podawać się za nowego pracownika, administratora, przełożonego lub osobę reprezentującą helpdesk. W umiejętny sposób prowadzi konwersację lub wymianę maili, tak by wykorzystując zaufanie ofiary i jej dobre inten-

cje, wejść w posiadanie jak największej ilości informacji, które następnie posłużą do wykradania poufnych danych lub wyłudzenia pieniędzy.

Dlatego też gdy czasami w codziennym zalewie maili odpowiadamy „automatycznie”,



interlokutor. Zabezpieczamy najważniejsze dla nas dane, stosując szyfrowanie lub hasło. Zwracamy uwagę na wygląd maili i stron internetowych. Te podrobione, choć świetnie imitują

oryginały, zawsze dadzą się rozpoznać po wnikliwym obejrzeniu. Nie poddawamy się takim formom oddziaływania jak zasada wzajemności, zaangażowania, autorytetu, sympatii czy społecznego dowodu.

Pamiętajmy też, że przestępcy wykorzystują tragiczne wydarzenia o dużym zasięgu, by żerując na odruchach współczucia, wyłudzać pieniądze, które trafią do ich kieszeni zamiast do ofiar katastrof, klęsk żywiołowych, chorób i wypadków. Zasada ograniczonego zaufania jest naszą najlepszą linią obrony!

Aleksander Zawada
Adrian Pupek

Fundacja CyberEtyka

www.facebook.com/cyberetyka/
www.cyberetyka.pl

REKLAMA



ul. Bora-Komorowskiego 21
lokal 307 (obok Rossmanna)

Warszawa-Gocław (3 km od skrzyżowania Marsa z Płowieką)
Badania USG | Ginekologia | Stomatologia | Laboratorium | Specjaliści

Rejestracja telefoniczna:
(22) 250 15 77

Godziny przyjęć: pon.- pt. 7-21, sobota 8-14
www.boramed.pl

rejestracja on-line



GINEKOLOGIA

Kompleksowe prowadzenie ciąży

USG ciąży 2D/3D/4D | USG „genetyczne” | Test PAPP-A
ECHO serca płodu | Test Wolnego Płodowego DNA

Konsultacje ginekologiczne

USG ginekologiczne | Cytologia | Antykoncepcja | Wkładki



Certyfikat Londyńskiej Fundacji Medycyny Płodowej FMF

REHABILITACJA DOROŚLI, DZIECI, NIEMOWLĘTA

Kompleksowa terapia bólu i leczenia schorzeń narządu ruchu

Fizykoterapia
Kinezyterapia
Osteopatia
Kinesiotaping

Rehabilitacja: Ortopedyczna
Neurologiczna
Dla kobiet w ciąży
Dziecięca

Promocja do odwołania

Seniorzy (po 60 r. ż.)
20% zniżki przy zakupie pakietu
10 takich samych zabiegów

Dorośli i dzieci
10% zniżki przy zakupie pakietu
10 takich samych zabiegów

Konsultacja fizjoterapeutyczna 0 zł przy wykupie pakietu
*dotyczy wybranych zabiegów/szczegóły w przychodni

BADANIA USG DOROŚLI I DZIECI

Piersi
Tarczycy
Jamy brzusznej
Stawów, więzadeł i mięśni

Przeciemniaczkowe
Węzłów chłonnych
Dopplerowskie
i inne

STOMATOLOGIA

Stomatologia zachowawcza
Stomatologia dziecięca
Ortodoncja
Endodoncja

Protetyka
Implanty
Chirurgia

SPECJALIŚCI

endokrynolog
pediatra
okulista
kardiolog
hepatolog

laryngolog
ortopeda
dermatolog
gastrolog
hematolog

chirurg
internista
urolog
neurolog
dietetyk

laryngolog dorośli i dzieci
ortopeda dorośli i dzieci
dermatolog dorośli i dzieci
chirurg dorośli i dzieci

* Zniżki/promocje nie sumują się z innymi promocjami / Zakres usług może ulec zmianie



ALTO

m e b l e

SALON WARSZAWA

ul. gen. Bora-Komorowskiego 56 C lokal U12

03-982 Warszawa

tel. 730 033 814, 730 033 114

biuro@m-alto.pl



**Meble na miarę –
od pomysłu do realizacji**



**Rabat
5%
z gazetą**

**Dostawa
gratis**

**Projekt
gratis**



www.m-alto.pl

www.facebook.com/altomeblewarszawa

OrtoDentica.org

BEZPŁATNE KONSULTACJE ORTODONTYCZNE

• **APARAT STAŁY** 1200 Zł

• **SCALING+PIASKOWANIE
+LAKIEROWANIE** 150 Zł

ul. Patriotów 110 lokal 20A
(przy PKP Miedzeszyn)



tel. 604 532 202

TRANSNEC

WYWÓZ

nieczystości płynnych

Warszawa-Wesoła, ul. Szosa Lubelska 2
tel. 22 773 37 67, tel./fax 22 773 24 63

www.transnec.waw.pl



**MIESZKANIE 97 m²
Z GARAŻEM I OGRÓDKIEM**

Stan deweloperski,
inwestycja zakończona,
gotowe do użytkowania.



OKAZJA

Pomoc architekta wewnątrz
przy koncepcji urządzenia
mieszkania **GRATIS!**

Więcej informacji: tel. 505-283-785

e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl

www.ulicamotylkowa.pl

Ciche, kameralne osiedle. Dobra lokalizacja: Warszawa-Międzyzylesie